
 
 

 

PRIOTYTETY MINISTRA DS. PRACY WYDATKOWANIA ŚRODKÓW KFS (2022) 

- Priorytet PM/1) tj. wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, 

które na skutek pandemii COVID-19, musiały podjąć działania w celu dostosowania się 

do zmienionej sytuacji rynkowej; 

Priorytet skierowany do pracodawców, którzy w związku ze zmianami na rynku 

spowodowanymi pandemią, musieli podjąć działania w celu dostosowania się do nowych 

warunków. 

Dofinansowane formy kształcenia ustawicznego mają wspomagać wprowadzenie zmian 

umożliwiających utrzymanie się na rynku czy pozwalających uniknąć zwolnień czy wręcz 

zatrudnić nowych pracowników. 

Warunkiem skorzystania ze środków priorytetu jest oświadczenie pracodawcy o konieczności 

nabycia nowych umiejętności czy kwalifikacji w związku ze zmianami w profilu działalności 

lub poszerzeniem/rozwojem działalności związanym z pandemią COVID-19. Zmiana kodu 

PKD nie jest konieczna do skorzystania z tego priorytetu. 

 

- Priorytet PM/2) tj. wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek 

pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem; 

Przyjęty zapis priorytetu pozwala na sfinansowanie niezbędnych form kształcenia 

ustawicznego osobom (np. matce, ojcu, opiekunowi prawnemu), które powracają na rynek 

pracy po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem. 

Priorytet adresowany jest przede wszystkim do osób, które w ciągu jednego roku przed datą 

złożenia wniosku o dofinansowanie podjęły pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem 

opieki nad dzieckiem. 

Dostępność do priorytetu nie jest warunkowana powodem przerwy w pracy tj. nie jest istotne 

czy był to urlop macierzyński, wychowawczy czy zwolnienie na opiekę nad dzieckiem. Nie 

ma również znaczenia długość przerwy w pracy jak również to czy jest to powrót do 

pracodawcy sprzed przerwy czy zatrudnienie u nowego pracodawcy. 

Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik 

szkolenia spełnia warunki dostępu do priorytetu bez szczegółowych informacji mogących 

zostać uznane za dane wrażliwe np. powody pozostawania bez pracy. 

 

- Priorytet PM/3) tj. wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w powiecie 

nidzickim zawodach deficytowych; 

Przyjęte sformułowanie niniejszego priorytetu pozwala na sfinansowanie kształcenia 

ustawicznego w zakresie umiejętności ogólno-zawodowych (w tym tzw. kompetencji 

miękkich), o ile powiązane są one z wykonywaniem pracy w zawodzie deficytowym. 



 
 

Pracodawca wnioskujący o dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników 

zatrudnionych na terenie innego powiatu lub województwa niż siedziba powiatowego urzędu 

pracy, w którym składany jest wniosek o dofinansowanie, powinien wykazać, że zawód jest 

deficytowy dla miejsca wykonywania pracy.  

(Dla Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy podstawę identyfikacji zawodów deficytowych 

w powiecie nidzickim stanowi badanie „Barometr zawodów 2022” (dostępne na stronie 

internetowej: https://barometrzawodow.pl/). 

 

- Priorytet PM/4) tj. wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących będących 

członkami rodzin wielodzietnych; 

Priorytet adresowany jest do osób, które mają na utrzymaniu rodziny 3+ bądź są członkami 

takich rodzin. Z dofinansowania w ramach priorytetu mogą skorzystać członkowie rodzin 

wielodzietnych, którzy na dzień złożenia wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź 

spełniają warunki jej posiadania. Należy pamiętać, że dotyczy to zarówno rodziców i ich 

małżonków jak i pracujących dzieci pozostających z nimi w jednym gospodarstwie 

domowym.  

Wnioskodawca składający wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien 

udowodnić posiadanie przez kandydata na szkolenie Karty Dużej Rodziny bądź spełnienie 

warunków jej posiadania.  

 

- Priorytet (PM/5) tj. wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów 

Integracji Społecznej, Klubów Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, 

Zakładów Aktywności Zawodowej, członków lub pracowników spółdzielni socjalnych 

oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa 

społecznego wskazanych na liście/rejestrze przedsiębiorstw społecznych prowadzonym 

przez MRiPS; 

Pracodawcy zamierzający skorzystać z tego priorytetu powinni wykazać, że 

współfinansowane ze środków KFS działania zmierzające do podniesienia kompetencji 

pracowników związane są z ich zadaniami realizowanymi w CIS, KIS, WTZ, ZAZ, 

przedsiębiorstwie społecznym lub spółdzielni socjalnej.  

Ze środków w ramach tego priorytetu korzystać mogą wszyscy pracownicy przedsiębiorstw 

społecznych i ZAZ oraz pracownicy i członkowie spółdzielni socjalnych. 

 

- Priorytet PM/6) tj. wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem 

w firmach nowych technologii i narzędzi pracy, w  tym także technologii i narzędzi 

cyfrowych oraz podnoszenie kompetencji cyfrowych 

„Nowe technologie czy narzędzia pracy” w niniejszym priorytecie należy rozumieć jako 

technologie, maszyny czy rozwiązania nowe dla wnioskodawcy a nie dla całego rynku.  

Ważne: Należy udowodnić, że w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu 

trzech miesięcy po jego złożeniu zostały/zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź 

https://barometrzawodow.pl/


 
 

będą wdrożone nowe technologie i systemy, a osoby objęte kształceniem ustawicznym będą 

wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi/ planowanymi do wprowadzenia 

zmianami. Podstawą weryfikacji będą wiarygodne dokumenty dostarczone przez 

wnioskodawcę, np. kopie dokumentów zakupu, decyzja / -e dyrektora / zarządu o 

wprowadzeniu norm ISO, itp., oraz logiczne i wiarygodne uzasadnienia. Wsparcie to jest 

przeznaczone wyłącznie dla osoby, która w ramach wykonywania swoich zadań zawodowych 

/ na stanowisku pracy korzysta lub będzie korzystał z nowych technologii i narzędzi pracy. 

Składając stosowny wniosek o dofinansowanie podnoszenia kompetencji cyfrowych 

Wnioskodawca w uzasadnieniu powinien wykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności 

cyfrowych, które objęte są tematyką wnioskowanego szkolenia jest powiązane z pracą 

wykonywaną przez osobę kierowaną na szkolenie. Kompetencje cyfrowe obejmują również 

zagadnienia związane z komunikowaniem się, umiejętnościami korzystania z mediów, 

umiejętnościami wyszukiwania i korzystania z różnego typu danych w formie elektronicznej 

czy cyberbezpieczeństwem. 

 

- Priorytet PM/7) wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży 

motoryzacyjnej; 

Wsparcie w ramach priorytetu mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy zatrudnieni w 

firmach z szeroko rozumianej branży motoryzacyjnej/przemyśle samochodowym. Jest to 

pojęcie obejmujące szerokie spektrum przedsiębiorstw zaangażowanych w projektowanie, 

produkcję, marketing i sprzedaż samochodów. O przynależności do branży motoryzacyjnej 

decydować będzie posiadanie jako przeważającego (według stanu na 1 stycznia 2022 roku) 

jednego z poniższych kodów PKD: 

- Dział C.22 Produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych  

 PKD 22.11.Z Produkcja opon i dętek z gumy; bieżnikowanie i regenerowanie opon z 

gumy 

- Dział C.29 Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep, wyjątkiem motocykli:  

 PKD 29.10.A Produkcja silników do pojazdów samochodowych (z wyłączeniem 

motocykli) oraz do ciągników rolniczych 

 PKD 29.10.B Produkcja samochodów osobowych 

 PKD 29.10.C Produkcja autobusów 

 PKD 29.10.D Produkcja pojazdów samochodowych przeznaczonych do przewozu 

towarów 

 PKD 29.10.E Produkcja pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 

motocykli 

 PKD 29.20.Z Produkcja nadwozi do pojazdów silnikowych; produkcja przyczep i 

naczep 

 PKD 29.31.Z Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów 

silnikowych 

 PKD 29.32.Z Produkcja pozostałych części i akcesoriów do pojazdów silnikowych, z 

wyłączeniem motocykli 



 
 

- Dział C.30 Produkcja pozostałego sprzętu transportowego:  

 PKD 30.91.Z Produkcja motocykli 

- Dział G.45 Handel hurtowy i detaliczny pojazdami samochodowymi, naprawa pojazdów 

samochodowych:  

 PKD 45.11.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek 

 PKD 45.19.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna pozostałych pojazdów samochodowych, z 

wyłączeniem motocykli 

 PKD 45.20.Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 

motocykli 

 PKD 45.31.Z Sprzedaż hurtowa części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z 

wyłączeniem motocykli 

 PKD 45.32.Z Sprzedaż detaliczna części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, 

z wyłączeniem motocykli 

 PKD 45. 40.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna motocykli, ich naprawa i konserwacja 

oraz sprzedaż hurtowa i detaliczna części i akcesoriów do nich 

Ze wsparcia w ramach priorytetu mogą skorzystać także firmy posiadające przeważający 

(według stanu na 1 stycznia 2022 roku) jeden z poniższych kodów PKD, o ile prowadzą 

produkcję dla branży motoryzacyjnej (co powinno być przedmiotem oświadczenia podmiotu 

wnioskującego o środki KFS):  

- Dział C.27 Produkcja urządzeń elektrycznych  

 PKD 27.11.Z Produkcja elektrycznych silników, prądnic i transformatorów 

 PKD 27.12.Z Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej 

 PKD 27.20.Z Produkcja baterii i akumulatorów 

 PKD 27.40.Z Produkcja elektrycznego sprzętu oświetleniowego 

 PKD 27.90.Z Produkcja pozostałego sprzętu elektrycznego 

- Dział C.28 Produkcja maszyn i urządzeń, gdzie indziej niesklasyfikowana  

 PKD 28.15.Z Produkcja łożysk, kół zębatych, przekładni zębatych i elementów 

napędowych 

Warunkiem dostępu do niniejszego priorytetu jest posiadanie odpowiedniego kodu PKD oraz 

zawarte we wniosku o dofinansowanie wiarygodne uzasadnienie konieczności nabycia 

nowych umiejętności. 

 

PIORYTETY RADY RYNKU PRACY WYDATKOWANIA REZERWY KFS (2022) 

- Priorytet RRP/1) tj. wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia;  

W ramach niniejszego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne 

osób wyłącznie w wieku powyżej 45 roku życia (zarówno pracodawców jak i pracowników). 

Decyduje wiek osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego, w momencie składania 

przez pracodawcę wniosku o dofinansowanie w PUP. 



 
 

 

- Priorytet RRP/2) tj. wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności; 

Wnioskodawca składający wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien 

udowodnić posiadanie przez kandydata na szkolenie orzeczenia o niepełnosprawności tj. 

przedstawić orzeczenie o niepełnosprawności kandydata na szkolenie bądź oświadczenie 

o posiadaniu takiego orzeczenia. 

 

- Priorytet RRP/3) tj. wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców 

zatrudniających cudzoziemców; 

W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia zarówno dla cudzoziemców jak i 

polskich pracowników (to samo dotyczy pracodawców), które adresują specyficzne 

potrzeby, jakie mają pracownicy cudzoziemscy i pracodawcy ich zatrudniający.  

 

Wśród specyficznych potrzeb pracowników cudzoziemskich wskazać można 

w szczególności: 

 doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do pracy 

języków, szczególnie w kontekście słownictwa specyficznego dla danego 

zawodu/branży; 

 doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji dotyczących 

wykonywania określonego zawodu; 

 ułatwianie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych w innym kraju; 

 rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających 

konieczność dostosowania się do kultury organizacyjnej polskich przedsiębiorstw i 

innych podmiotów, zatrudniających cudzoziemców. 

 

Należy pamiętać, że powyższa lista nie jest katalogiem zamkniętym i każdy pracodawca 

może określić własną listę potrzeb. 

Ze szkoleń w ramach tego priorytetu mogą korzystać również pracodawcy i pracownicy 

z polskim obywatelstwem o ile wykażą w uzasadnieniu wniosku, że szkolenie to ułatwi 

czy też umożliwi im pracę z zatrudnionymi bądź planowanymi do zatrudnienia 

w przyszłości cudzoziemcami. 


